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Çalışma kapsamında ortodontik problemlere olan farkındalığın aile
hekimlerinin demografik ve mesleki bilgilerine göre değişkenlik
gösterdiği tespit edilmiştir. Hekimlerin deneyim yılı ve günlük
baktıkları hasta sayısı arttıkça çene uyumsuzluğu ve diş dizim
bozukluklarının yüz estetiğine etkisi hakkında farkındalıkları
artmaktadır (Grafik 1-2). Hekimlerin çoğunluğu ortodontik
maloklüzyonlar hakkında bilgi sahibi olduklarını belirtmiştir (Grafik
3). Bu bilgileri kapsamında hastalardaki problemlere dikkat etmekte
ve diş hekimine yönlendirmektedirler (Grafik 4-5). Aynı zamanda
uygulanan anket çalışması kapsamında çocukluk hastalıklarının,
parmak emme ve benzeri alışkanlıkların diş gelişimine ve yapısına
etkisi olduğunu düşünmekte (Grafik 6-7) ve çene uyumsuzluklarına
bağlı yüz farklılıklarını tespit edebildiklerini belirtmişlerdir. Ancak
diş dizilim bozuklukları ve çene uyumsuzluklarının tedavisi için en
uygun dönem hakkında bilgisi olan hekimlerin oranı oldukça azdır.
(Grafik 8) Bu da aile hekimlerinin hastaları yönlendirmek için uygun
dönemlere hakim olamadıklarını göstermektedir.
Aile hekimlerinin oral ve maksillofasiyal bölge konusunda
farkındalıklarını ve bilgilerini arttırmak için İl Sağlık
Müdürlükleriyle iş birliği içerisinde eğitim toplantıları düzenlemenin
yararlı olduğu düşünülmektedir.
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Bulgular ve Sonuçlar

 Aile hekimliği hizmetleri toplumumuzda hastaların kolaylıkla
ulaşabileceği bir sağlık hizmetidir. Hastaların ilk başvurduğu hekim
gruplarından biri aile hekimleri olması sebebiyle bu grubun
ortodontik anomaliler ile ilgili farkındalığı; maloklüzyonların
önlenmesi,  koruyucu  ve durdurucu ortodontik tedavilerin
yapılabilmesi için hastaları ortodontistlere konsülte etmesi önemlidir.
Trabzon ilinde çeşitli kurumlarda görev yapan aile hekimlerinin
muayene sırasında ortodontik anomalilere farkındalığını
değerlendirilmesini amaçlayan çalışmamız bir anket çalışması
şeklinde yapılmıştır.

Karadeniz Teknik Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Bilimsel
Araştırmalar Etik Kurulu tarafından 07/01/2025 tarihinde 64529847
dosya numarasıyla onaylanan çalışmamız,  Trabzon ilinde çeşitli
kurumlarda görev yapan 95 aile hekimine 18 soruluk çevrimiçi bir
anket çalışması olarak uygulanmıştır. Çalışmamız doğrultusunda  aile
hekimlerinin ortodontik maloklüzyonlara karşı farkındalık düzeyleri
tespit edilmeye çalışılmıştır. Anketten elde edilen verilerin analizi SPSS
26.0 paket programı ve Ki-Kare testi kullanılarak gerçekleştirilmiştir.
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